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監 第 1 9 号 

平 成 2 8 年 2 月 8 日 

 

今 治 市 長  菅  良 二 様 

今 治 市 議 会 議 長  松岡 一誠 様 

今治市選挙管理委員会委員長  森  恒 雄 様 

 

今治市監査委員 川口  義 輝 

同    達川 雄一郎 

 

 

定例監査の結果報告の提出について 

 

地方自治法第199条第4項の規定に基づき、平成27年度の定例監査を行ったので、その結果に

関する報告を同条第9項の規定により次のとおり提出する。 

なお、地方自治法第199条第12項の規定により、当該監査の結果に基づき、又は当該監査の

結果を参考として措置を講じたときは、その旨を30日以内に通知してください。果を参考とし

て措置を講じたときは、その旨を30日以内に通知してください。 

 

１．監査の対象  選挙管理委員会事務局 

 

２．監査の期間  平成27年4月20日～平成28年2月3日 

 

３．監査の結果 

        概  要 

平成27年2月末日現在における選挙管理委員会事務局主管の事務について関係諸帳簿、書類

及び支払証拠書類等により監査した結果、おおむね適正に処理されていたが、特に個別に改善

を要する事項は次のとおりである。 

   

１ ２名以上から見積書を徴する随意契約において業者への通知期間が短いものが見受けら

れたので、契約規則に基づいた事務執行をされたい。 
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選挙管理委員会事務局 

 

 当事務局は局長、次長のほか、庶務係１名、選挙係６名（兼務１名、併任４名）、啓発

係１名（兼務１名）の４名により分掌事務を処理している。また、各支所に分室を設置し、

当事務局の分掌事務の一部を処理している。 

 

１．予算の執行状況（平成27年2月末日現在） 

(1) 歳  入 
（単位  円、％） 

款 項 目 予 算 現 額 調 定 額 収 入 済 額 収 入未済額 

県 支 出 金 委 託 金 総務費委託金 145,559,000 82,261,443 82,261,443 － 

 

予算現額 1億4,555万9,000円に対し、調定額は 8,226万1,443円で、予算現額に対する

割合は 56.5％である。 

調定額は、総務費委託金（県支出金）の衆議院議員選挙費 4,211万3,556円、県知事選

挙費 4,014万7,887円である。 

 

(1) 歳  出 
（単位  円、％） 

款 項 目 予 算 現 額 支出負担行為額 予 算 残 額 執行率 

 

総 務 費 

 

選 挙 費 
選 挙 管 理 

委 員 会 費 
6,121,000 5,743,626 377,374 93.8 

選 挙 啓 発 費 1,143,000 761,800 381,200 66.6 

県知事選挙費 56,145,000 47,911,386 8,233,614 85.3 

県 議 会 議 員 

選 挙 費 
16,855,000 892,654 15,962,346 5.3 

農 業 委 員 会 

委 員 選 挙 費 
14,151,000 5,355,194 8,795,806 37.8 

衆 議 院 議 員 

選 挙 費 
72,300,000 50,524,478 21,775,522 69.9 

衆議院議員選挙 

臨 時 啓 発 費 
250,000 187,000 63,000 74.8 

計 166,965,000 111,376,138 55,588,862 66.7 

 

予算現額 1億6,696万5,000円に対し、支出負担行為額は 1億1,137万6,138円で、執行

率は 66.7％である。 

支出負担行為額の主なものは、衆議院議員選挙費では、投開票事務報償金 1,670万

5,285円等の報償費 1,701万6,485円、選挙システム業務委託料 526万9,500円、ポスター

掲示場設置委託料 483万9,518円等の委託料 1,291万463円、期日前投票立会人報酬 235

万1,400円等の報酬 643万5,300円である。県知事選挙費では、選挙システム業務委託料 
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656万3,310円、ポスター掲示場設置委託料 542万2,248円等の委託料 1,295万9,755円、

投開票事務報償金 1,184万6,500円等の報償費 1,224万4,700円、期日前投票立会人報酬 

246万6,400円等の報酬 655万6,800円である。 

 

 


